
UCHWAŁA NR XXII/171/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/100/2019 Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 30 września 2019 r. w sprawie Regulaminu dotyczącego ustalenia 

kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz 

art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska w Zaniemyślu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XII/100/2019 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 
30 września 2019 r. w sprawie Regulaminu dotyczącego ustalenia kryteriów 
i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl, wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość środków na specjalny fundusz nagród określa uchwała 
budżetowa Gminy Zaniemyśl”; 

2) §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród: 

a) 30% funduszu na nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Zaniemyśl, 

b) 70% funduszu na nagrody dyrektorów szkół”; 

3) W §1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„Wysokość funduszu, o którym mowa w ust. 1 może zostać podwyższona 
w ramach zatwierdzonych planów wydatków na wynagrodzenia 
poszczególnych jednostek oświatowych”; 

4) §3 otrzymuje brzmienie: 

„Wysokość Nagrody Dyrektora nie może przekroczyć wysokości Nagrody 
Burmistrza Miasta i Gminy Zaniemyśl”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2073C7F2-1C98-4B95-A47B-786EC1971E85. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2073C7F2-1C98-4B95-A47B-786EC1971E85. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/171/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela - organ prowadzący tworzy specjalny fundusz nagród dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia dydaktyczno- wychowawcze w wysokości co najmniej 1% 
planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty 
nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół. Do kompetencji Rady 
Miejskiej należy ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły, uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na 
nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów szkół, tryb zgłaszania 
kandydatów do nagród oraz zasadę, że nagroda może być przyznana 
nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. Projekt niniejszej 
uchwały został zaopiniowany przez NSZZ „Solidarność”, a Związek 
Nauczycielstwa Polskiego oddział w Poznaniu oraz Związek Nauczycielstwa 
Polskiego Okręg Wielkopolski mimo zawiadomienia, oświadczyli, że rezygnują 
z prawa wyrażenia opinii ze względu na brak funkcjonowania w gminnych 
szkołach i przedszkolu zakładowych organizacji związkowych, które mają takie 
działania w swojej kompetencji. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2073C7F2-1C98-4B95-A47B-786EC1971E85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/171/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 2
	zm. lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-11-28T08:53:52+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




